
UCHWAŁA NR LVII/680/23 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wniosku o podjęcie działań w celu pozyskania środków finansowych będących w dyspozycji 
Wojewody Opolskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, z późn. zm.1)) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle, w wyniku rozpatrzenia złożonego w dniu 20 marca 2023 r. wniosku, 
zwanego dalej „wnioskiem”, o podjęcie działań w celu pozyskania środków finansowych będących 
w dyspozycji Wojewody Opolskiego na budowę: 

1) połączenia drogowego pomiędzy osiedlem Kłodnica (Żabieniec) a osiedlem Kuźniczka – obecnie 
nie znajduje przesłanek do podejmowania postulowanych przez Wnioskodawcę czynności; 

2) drogi pomiędzy ul. Cmentarną w Kędzierzynie-Koźlu do akwenu rekreacyjnego w miejscowości Dębowa 
w gminie Reńska Wieś, w przeważającym przebiegu poprzez obszar gminy Cisek – stwierdza, iż nie jest 
właściwa do rozpatrzenia tego postulatu, będąc zobowiązana do przekazania wniosku do rozpatrzenia 
właściwej w tym zakresie Radzie Gminy Cisek. 

2. Uzasadnienie prawne i faktyczne stanowiska zawartego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do: 

1) przekazania wniosku o podjęcie działań w celu pozyskania środków finansowych będących w dyspozycji 
Wojewody Opolskiego na budowę drogi pomiędzy ul. Cmentarną w Kędzierzynie-Koźlu do akwenu 
rekreacyjnego w miejscowości Dębowa w gminie Reńska Wieś, w przeważającym przebiegu poprzez 
obszar gminy Cisek, do rozpatrzenia właściwej w tym zakresie Radzie Gminy Cisek; 

2) przesłania Wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r. poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1D6ED2-18B2-469B-A30F-6CB9216E3993. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/680/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie prawne i faktyczne 

I. Stan prawny. 

1. Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2000, z póżn. zm.), przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, 
lepszego zaspokajania potrzeb ludności. W świetle art. 242 § 1 i art. 243 K.p.a: 

1) wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku; 

2) jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu 
siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi; o przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie 
wnioskodawcę. 

2. 1. Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych 
gminy, a w szczególności zadania własne obejmują sprawy gminnych dróg, ulic oraz organizacji ruchu 
drogowego. 

2. 2. W myśl art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 31 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 344), celami publicznymi w rozumieniu ustawy jest m. in. wydzielanie gruntów pod 
drogi publiczne, drogi rowerowe, budowa, utrzymywanie oraz wykonywanie robót budowlanych tych dróg, 
obiektów i urządzeń transportu publicznego. 

3. Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju 
Dróg (Dz. U. z 2022 r., poz. 525, z późn. zm.), zwanej dalej „U. Rz. F. R. D.”,  fundusz gromadzi środki 
finansowe na zadania polegające m. in. na budowie, przebudowie lub remoncie dróg gminnych. W oparciu 
o art. 14 ust. 1 U. Rz. F. R. D., jednostka samorządu terytorialnego może otrzymać ze środków Funduszu 
dofinansowanie zadania gminnego w wysokości do 80% kosztów realizacji tego zadania. W myśl 
art. 21 ust. 1 U. Rz. F. R. D., nabór wniosków na dofinansowanie zadań gminnych ogłasza i przeprowadza 
wojewoda dla jednostek samorządu terytorialnego znajdujących się na terenie danego województwa. 

II. Przedmiot wniosku.  

W dniu 20 marca 2023 r. Wnioskodawca złożył wniosek o podjęcie działań w celu pozyskania środków 
finansowych będących w dyspozycji Wojewody Opolskiego na budowę: 

– połączenia drogowego pomiędzy osiedlem Kłodnica (Żabieniec) a osiedlem Kuźniczka, 

– drogi pomiędzy ul. Cmentarną a akwenem rekreacyjnym w miejscowości Dębowa. W treści wniosku 
Wnioskodawca przedstawił informacje o: 

a) wysłaniu wiadomości elektronicznej do Wojewody Opolskiego o budowę dróg z funduszu państwa wraz 
z odpowiedzią ze strony służb Wojewody; 

b) prośbie o zajęciu się tematami poruszonymi w ww. wiadomościach elektronicznych. 

III. Stan faktyczny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1D6ED2-18B2-469B-A30F-6CB9216E3993. Podpisany Strona 1



1. Istniejący na działkach nr 1640/3, nr 221/1, nr 2794/4 oraz nr 27/1 ok. 900 m śródleśny ciąg drogowy 
(o nawierzchni gruntowej oraz bitumicznej) pomiędzy ul. Agrestową (działka nr 2794/3 w obszarze 
os. Kłodnica) a ul. Ogrodową (działka nr 1639 w obszarze os. Kuźniczka) nie stanowi mienia gminy 
Kędzierzyn-Koźle; nieruchomości objęte ww. ciągiem znajdują się we władaniu Polskich Kolei 
Państwowych S.A., Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe” oraz Zakładu Gazowniczego 
Opole. Ciąg o nawierzchni bitumicznej nie jest przeznaczony do ruchu pojazdów samochodowych, funkcjonuje 
jako ciąg pieszo-rowerowy. W przebiegu przedmiotowego ciągu znajduje się m. in. tunel w nasypie 
kolejowym.  Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle zatwierdzony 
uchwałą Nr IX/98/2003 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 27 maja 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Op., Nr 50, 
poz. 1038), zwany dalej „MPZP, nie przewiduje w miejscu ww. ciągu drogi publicznej. 

2. Istniejący ok. 500 m śródpolny ciąg drogowy (o nawierzchni gruntowej) pomiędzy ul. Cmentarną 
w Kędzierzynie-Koźlu (działka nr 768/2) a ul. Główną/Spacerową  w miejscowości Dębowa w gminie Reńska 
Wieś, na terenie Kędzierzyna-Koźla stanowi mienie gminy Kędzierzyn-Koźle na długości ok. 55 m oraz mienie 
Skarbu Państwa na długości ok. 10 m,  a w pozostałym ok. 450 m przebiegu jest położony w gminie Cisek, 
z kilkumetrowym wjazdem w gminie Reńska Wieś. MPZP nie przewiduje w ww. obszarze drogi publicznej. 

3. Zgodnie z wyjaśnieniami kierownika Wydziału Zarządzania Drogami Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle 
złożonymi na okoliczność postulatów zawartych we wniosku: 

1) połączenie drogowe pomiędzy osiedlem Kłodnica (Żabieniec) a osiedlem Kuźniczka nie jest ujęte w MPZP 
oraz wymaga znacznych nieuzasadnionych ekonomicznie nakładów inwestycyjnych i pozyskania terenu; 

2a) połączenie komunikacyjne pomiędzy gminą Kędzierzyn-Koźla a akwenem rekreacyjnym w miejscowości 
Dębowa (gmina Reńska Wieś) jest wystarczające poprzez istniejącą sieć dróg; 

2b) staraniem gminy Kędzierzyn-Koźle jest realizowane zadanie pod nazwą „Budowa ścieżki pieszo-
rowerowej łączącej gminą Kędzierzyn-Koźle od ul. Głubczyckiej z ul. Kozielską i ul. Pawłowicką 
w gminie Reńska Wieś”, co poprawi bezpieczeństwo rowerzystów przemieszczających się terenu Gminy 
Kędzierzyn-Koźle w kierunku akwenu rekreacyjnego w miejscowości Dębowa. 

4. Zgodnie z wyjaśnieniami kierownika Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle aktualnie gmina Kędzierzyn-Koźle nie posiada dokumentacji budowy dróg 
wymienionych we wniosku przy ubieganiu się o środki finansowe w trybie  U. Rz. F. R. D. 

5. W ramach ogłoszonego w dniu 27 lipca 2022 r. przez Wojewodę Opolskiego naboru wniosków w trybie 
U. Rz. F. R. D. o dofinansowanie zadań polegających na budowie, przebudowie, remoncie dróg powiatowych 
i dróg gminnych na 2023 r., gmina Kędzierzyn-Koźle otrzymała dofinansowanie do realizacji czterech zadań: 

a) przebudowy skrzyżowania ul. Szkolnej z ul. Zwycięstwa w Kędzierzynie-Koźlu, 

b) remontu ulicy Złotniczej, 

c) remontu mostu drogowego w ciągu ul. Szkolnej, 

d) przebudowy i rozbudowy ul. Wałowej w Kędzierzynie-Koźlu. 

IV. Podsumowanie.  

W świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle stwierdza, jak na 
wstępie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1D6ED2-18B2-469B-A30F-6CB9216E3993. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Pauza –

	Zalacznik 1 Ustęp 3 Pauza –
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2b

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV



